市政記者クラブ加盟社 各位

若い世代に向けて選挙啓発授業を実施します

 盛岡市選挙管理委員会（委員長・桝田裕之
ま す だ ひ ろ ゆ き

）、盛岡市明るい選挙推進協議会（中村庄藏
なかむらしょうぞう

会長）は、

下記の通り選挙啓発授業を実施します。

選挙権年齢が18歳に引き下げられて以降、若い世代の政治意識の向上が一層重要視されており、

授業を通じて、選挙の仕組みや投票の意義、政治と生活との関わりについて理解を深め、関心を持

つ契機となることを期待しています。

記

１ 実施日時等

(1) 岩手県立盛岡第二高等学校(菊池省治校長)

日時 令和７年２月 19 日（水）13 時 55 分から 15 時 35 分まで

対象者 １年生 180 人

場所 盛岡第二高等学校 白梅ホール（住所：盛岡市上ノ橋町７番57号 ）

取材申込期限 令和７年２月 18 日（火）17 時 00 分まで

(2)岩手県立盛岡工業高等学校（瀬戸和彦校長）

日時 令和７年２月 25 日（火）10 時 10 分から 12 時 00 分まで

対象者 １年生 246 人

場所 盛岡工業高等学校 第一体育館（住所：盛岡市羽場 18 地割 11 番地 1）

取材申込期限 令和７年２月 21 日（金）17 時 00 分まで

(3)岩手県立盛岡南高等学校(田鎖伸也校長)

日時 令和７年２月 26 日（水）13 時 35 分から 15 時 25 分まで

対象者 ２年生 180 人

場所 盛岡南高等学校 カルチャーホール

（住所：盛岡市西見前 20 地割 113 番地１ ）

取材申込期限 令和７年２月 25 日（火）17 時 00 分まで

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和７年２月５日

盛岡市

選挙管理委員会事務局

２ 実施内容

① 選挙の仕組みや制度の学習

② 模擬選挙の実施（架空の選挙公報を用いて模擬投票を体験します）

③ 若者が投票に行くことの大切さ、選挙違反にならないために気を付けること  など

３ 取材上のお願い

・ 取材に際しては、申込期限までに盛岡市選挙管理委員会事務局へ電話（019-626-7582）又は

電子メール（senkan@city.morioka.iwate.jp）で御連絡ください。

・ 会場では腕章を着用するとともに、撮影及び生徒への取材に際しては学校側の指示に従うよう

お願いします。

【問い合わせ先】盛岡市選挙管理委員会事務局

選挙係 主任 木村（きむら）

TEL：019-626-7582(直通)

FAX：019-626-7523